Ente Pdblico:

3er Trimestre 2019

Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2019 y 2018

(Pesos)

Instituto Chihuahuense para la Transparencia y Acceso a la Informacién Publica

Concepto

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestién

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingreses no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingreses Causados en
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacién

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Puiblico
Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efective por Actividades de Operacién
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35.663.437
1.632.191

28.720.021
23.969.690
921.871
3.649.922

53.328

©c o oo

0
126.208
0

0

8.575.606

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen
Bienes inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebies
Otros Origenes de Inversién

Aplicacién
Bienes Inmuebles, | tura y Co iones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Fi iamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Intermo
Extemo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamient

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejericio
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejericio
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6.281.644

8.450.397
14.732.041
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Fii

Mtro,Ernesto Alejandro de ta Rocha Montiel
Comisionado Presidente

7" &P José Ubaldo Murioz nv\:un_a:na

Director Administrativo




